[image: image1.png]

Администрация сельского поселения

Спиридоновка  муниципального  района Волжский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от «28» января 2019 г.                                                                         № 8
Об утверждении Порядка установления границ элемента планировочной структуры на территории сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области, в целях принятия решений, предусмотренных частью 2 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области, администрация сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области, ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Утвердить Порядок установления границ элемента планировочной структуры на территории сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области, в целях принятия решений, предусмотренных частью 2 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости Спиридоновки» и на официальном сайте администрации сельского поселения Спиридоновка.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

 Спиридоновка

               Н.П.Андреев

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

 сельского поселения Спиридоновка

от 28.01.2019 г. № 8
Порядок

установления границ элемента планировочной структуры на территории сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области, в целях принятия решений, предусмотренных частью 2 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

 1. Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с процедурой установления границ территории элемента планировочной структуры (далее — Порядок).

 2. Определение участков для организации элементов планировочной структуры, осуществление необходимых действий по согласованию границ, оформлению схемы установления границ, осуществляется администрацией сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области в процессе разработки документации по планировке территории, а также по предложению заинтересованных физических и юридических лиц.

3. Проработку предложений по планированию границ указанных участков на предмет их соответствия действующему законодательству производит администрация сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области.

4. Предлагаемые к установлению границы элемента планировочной структуры должны соответствовать требованиям, установленным государственными стандартами, санитарными нормами и правилами и иными строительными и техническими нормами, а также не создавать препятствий для пользователей.

5. Участок элемента планировочной структуры должен иметь индивидуальный адрес.

6. Адреса участков элементов планировочной структуры, их вид, порядок их использования устанавливается администрацией сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области.

7. Проект размещения элемента планировочной структуры разрабатывается по утверждённым адресам участков.

8. Разработка проекта обеспечивается инициатором предложения по организации места элемента планировочной структуры.

9. Разработка проекта ведется в следующей последовательности:

а) определяются границы района проектирования, и готовится подоснова в масштабе 1:2000;

б) проводится анализ существующей градостроительной и планировочной ситуации, определяются функциональное назначение объектов и параметры уличной сети;

в) определяется пропускная способность улицы с целью установления возможности размещения на ней элемента планировочной структуры;

г) для участков улиц закрепленных под организацию парковок, заказывается топографический план в масштабе 1:500 с его уточнением по фактической застройке; на топографическом плане проектируются варианты расстановки автотранспортных средств с учетом безопасности движения и пропускной способности улицы.

10. Проекты границ элементов планировочной структуры подлежат согласованию с управлением архитектуры и градостроительства муниципального района Волжский Самарской области.

11. Согласования проводится на бесплатной основе. При необходимости администрацией определяется дополнительный перечень согласующих организаций.